ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по профилактике

социально значимых заболеваний в Арамильском городском округе

28.10.2019 № 4

Председательствовал: Комарова О.В. - заместитель главы Администрации

Арамильского ГО;

Секретарь заседания: Попова А.Д., специалист по работе с молодёжью МА У

Центр развития физической культуры, спорта и молодежной политики

«Созвездие», структурного подразделения «Меридиан»;

Состав комиссии: 14 человек.
Присутствовали: 7 человек (список прилагается).

1. Анализ эпидемиологической ситуации социально значимых заболеваний в
Арамильском городском округе в 3 квартале

(Д.И. Белова)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную Д.И. Беловой
(врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения

Свердловской области «Арамильская городская больница»).

Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - О чел., «Воздержался» - О чел.

11. О мерах по раннему выявлению и профилактике онкологических
заболеваний в Арамильском городском округе

(Д.И. Белова)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную Д.И. Беловой

(врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения

Свердловской области «Арамильская городская больница»).
2. Руководителям образовательных учреждений оформить стенды в

дошкольных учреждениях по СП 3 .1.2.3114-13 «Профилактика туберкулеза»

Ответственный исполнитель: Г.В. Горяченко (начальник Отдела

образования), руководители ДОУ

Срок исполнения: в течение 2019 года.

3. Направить письмо в адрес руководителей предприятий и организаций,
находящихся на территории Арамильского городского округа, в том числе,

частных форм собственности, с рекомендацией принимать на работу только
при наличии флюорографического обследования

Ответственный исполнитель: А.Д. Попова ( специалист по работе с
молодёжью МА У Центр развития физической культуры, спорта и молодежной

политики «Созвездие», структурного подразделения «Меридиан»)

Срок исполнения: в течение 2019 года.

Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - О чел., «Воздержался» - О чел.

III. Об организации работы по профилактике социально значимых
заболеваний в пропаганде здорового образа жизни среди всех
возрастных групп населения Арамильского городского округа

(Д.И. Белова, А.Д. Попова)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную Д.И. Беловой
(врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения

Свердловской области «Арамильская городская больница»).

2. Принять к сведению информацию, предоставленную А.Д. Поповой
( специалист по работе с молодёжью МА У Центр «Созвездие»).

3. Организовать работу по изготовлению листовок, буклетов на тему
профилактики туберкулеза, ЗОЖ

Ответственный исполнитель: А.Д. Попова ( специалист по работе с
молодёжью МА У Центр развития физической культуры, спорта и молодежной

политики «Созвездие», структурного подразделения «Меридиан»).

Срок исполнения: до 01.12.2019

Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - О чел., «Воздержался» - О чел.

Председатель комиссии О.В. Комарова

Секретарь заседания А.Д. Попова

Приложение

Список присутствующих:

1. Комарова О.В., заместитель председателя комиссии, заместитель
главы Администрации Арамильского городского округа;

2. Попова А.Д., секретарь заседания, специалист по работе с молодёжью
МА У Центр развития физической культуры, спорта и молодежной политики
«Созвездие», структурного подразделения «Меридиан»;

3. Горяченко Г.В., член комиссии начальник Отдела образования;
4. Лачихин М.А. , член комиссии, руководитель структурного

подразделения Муниципального автономного образовательного учреждения

дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа
«Дельфин»;

5. Эккарт А.О., и.о. заместителя начальника территориального отдела
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Свердловской области в
Чкаловском районе города Екатеринбурга;

6. Костромин М.В., врач Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Арамильская городская больница»;

7. Белова Д.И., врач Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Свердловской области «Арамильская городская больница»;